Agencia
Nacional de
Investigacion
y Desarrollo

AREA OCDE

1. CS. NATURALES

2. INGENIERIA Y TECNOLOGIA

LISTA DE ESPECIALIDADES
WEB OF SCIENCE (WOS)

COD. SUB AREA
OCDE

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

3.01

3. CIENCIAS MEDICAS Y DE LA SALUD

Gobierno de Chile

3.02

SUB AREA OCDE

MATEMATICAS

COMPUTACION Y CIENCIAS DE LA INFORMATICA

CIENCIAS FiSICAS Y ASTRONOMIA

CIENCIAS QUIMICAS

CIENCIAS DE LA TIERRA'Y MEDIOAMBIENTALES

CIENCIAS BIOLOGICAS
OTRAS CIENCIAS NATURALES
INGENIERIA CIVIL
INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA
INGENIERIA MECANICA
INGENIERIA QUIMICA
INGENIERIA DE MATERIALES
INGENIERIA MEDICA
INGENIERIA MEDIOAMBIENTAL
BIOTECNOLOGIA MEDIOAMBIENTAL
BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL
NANOTECNOLOGIA
OTRAS INGENIERIAS Y TECNOLOGIAS
MEDICINA BASICA

MEDICINA CLINICA



3.03 CIENCIAS DE LA SALUD
4.01 AGRICULTURA, SILVICULTURA Y PESCA
) 4.02 CIENCIAS ANIMALES Y DE LA LECHE
4. CIENCIAS AGRICOLAS
4.03 CIENCIAS VETERINARIAS
4.05 OTRAS CIENCIAS AGRICOLAS
5.01 PSICOLOGIA
5.02 ECONOMIA Y NEGOCIOS
5.03 CIENCIAS DE LA EDUCACION
5.04 SOCIOLOGIA
5. CIENCIAS SOCIALES 5.05 LEYES

5.06 CIENCIAS POLITICAS
5.07 GEOGRAFIA SOCIAL Y ECONOMICA
5.08 PERIODISMO Y COMUNICACIONES
5.09 OTRAS CIENCIAS SOCIALES
6.01 HISTORIA Y ARQUEOLOGIA
6.02 IDIOMAS Y LITERATURA

6. HUMANIDADES 6.03 FILOSOFIA, ETICA Y RELIGION
6.04 ARTE
6.05 OTRAS HUMANIDADES

Gobierno de Chile



