Agencia Nacional de Investigación y Desarrollo

Ministerio de Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación

LISTA DE ESPECIALIDADES WEB OF SCIENCE (WOS)

AREA OCDE	COD. SUB AREA OCDE	SUB AREA OCDE
1. CS. NATURALES	1.01	MATEMÁTICAS
	1.02	COMPUTACIÓN Y CIENCIAS DE LA INFORMÁTICA
	1.03	CIENCIAS FÍSICAS Y ASTRONOMÍA
	1.04	CIENCIAS QUÍMICAS
	1.05	CIENCIAS DE LA TIERRA Y MEDIOAMBIENTALES
	1.06	CIENCIAS BIOLÓGICAS
	1.07	OTRAS CIENCIAS NATURALES
2. INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA 3. CIENCIAS MÉDICAS Y DE LA SALUD	2.01	INGENIERÍA CIVIL
	2.02	INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA
	2.03	INGENIERÍA MECÁNICA
	2.04	INGENIERÍA QUÍMICA
	2.05	INGENIERÍA DE MATERIALES
	2.06	INGENIERÍA MÉDICA
	2.07	INGENIERÍA MEDIOAMBIENTAL
	2.08	BIOTECNOLOGÍA MEDIOAMBIENTAL
	2.09	BIOTECNOLOGÍA INDUSTRIAL
	2.10	NANOTECNOLOGÍA
	2.11	OTRAS INGENIERÍAS Y TECNOLOGÍAS
	3.01	MEDICINA BÁSICA
	3.02	MEDICINA CLÍNICA

Moneda 1375 Santiago, Chile Tel: 56 22 365 4400 www.anid.cl

4. CIENCIAS AGRÍCOLAS	3.03	CIENCIAS DE LA SALUD
	4.01	AGRICULTURA, SILVICULTURA Y PESCA
	4.02	CIENCIAS ANIMALES Y DE LA LECHE
	4.03	CIENCIAS VETERINARIAS
	4.05	OTRAS CIENCIAS AGRÍCOLAS
	5.01	PSICOLOGÍA
5. CIENCIAS SOCIALES	5.02	ECONOMÍA Y NEGOCIOS
	5.03	CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN
	5.04	SOCIOLOGÍA
	5.05	LEYES
	5.06	CIENCIAS POLÍTICAS
	5.07	GEOGRAFÍA SOCIAL Y ECONÓMICA
	5.08	PERIODISMO Y COMUNICACIONES
6. HUMANIDADES	5.09	OTRAS CIENCIAS SOCIALES
	6.01	HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA
	6.02	IDIOMAS Y LITERATURA
	6.03	FILOSOFÍA, ÉTICA Y RELIGIÓN
	6.04	ARTE
	6.05	OTRAS HUMANIDADES